AHN, CLERO REGULAR-SECULAR, CARPETA 717, Nº 11/ carta de voto

Nº 35.- AÑOS [1191-1204]

Berenguer, abad de Montearagón, concede a perpetuidad unas casas, cuatro campos y un huerto, sitos en Novalla, a Bernardo, su mujer María y a sus hijos y sus descendientes, con la condición de que paguen al monasterio el impuesto de décimas y primicias

Huesca, San Pedro el Viejo, “Fondo de Fanlo”, pergamino original, de 200x151 mm.; signatura antigua F. 98.

In Dei nomine. Notum sit cunctis quod ego Berengarius Dei dignatione Narbonensis archiepiscopus et ecclesie Ihesu Nazareni Montis Aragonis abbas, una cum consilio et uoluntatetocius conuentus eiusdem ecclesie damus et concedimus tibi Bernardo et uxori uestre Marie et filiis uel filiabus uestris et omnis generatio uel posteritas uestra unas casas nostras quas nos habemus in uilla de Nouailla que sunt inter illa nostra era et illa era de Zoria et IIII campos et uno orto. Illo uno campo est in termino de Uichello, illo alio campo est ad Sancta Maria illo alio campo est ad illos Ceruellones, illo quarto campo est ad illo Corrale, et illo orto est ad illa fonte. Sub hac uero conueniencia damus et concedimus uobis iam dictos predictos campos et ortum, ut donetis nobis inde et ecclesie prefate decimam et primiciam fideliter et per tr[ibutum done]tis nobis an [nuatim omi] tempore in festiuitate sancti Michaelis archangeli I arienzum tritici et I arienzum ordeí et non habeatis potestatem vendere uel impignorare nec in aliqui aliquo modo alienare nec diuidere, sed teneatis uos integre omni tempore et post hobitum uestrum remaneat unus ex filiis uestris aut de genere uestro que nobis et prenominate ecclesie omnia iam dicta fideliter annuatim reddat. Adhuc concedimus uobis confirmamus quod in termino nostro Sancti Ianuarii exempletis et scaliditis prout melius poteritis et sit insimul cum omnia iam dicta conuenientia in predicto donatiuo quod numquam sit diui sum hoc totum suprascriptum.

Ego Bonetus de Junzano hanc cartam scripsi et hoc sig + num feci.

Nº 36. (siglo XII-S/F)

Ximeno Fortunyo de Longás dona, tras su muerte, al monasterio de San Juan de la Peña sus bienes situados en Cingitu? en Noballa que había recibido de su abuelo Ximeno Inyguez. A cambio el Monasterio le da un palacio sito en Longás para él y sus herederos.

AHN, CLERO REGULAR-SECULAR, CARPETA 719, Nº 11/ carta de donación y permuta.

Nº 37. AÑO 1206. 21 DE MARZO

Ferrer y su mujer Sancha reciben a treudo (alquiler de largo plazo) unas casas en Sabiánigo donadas al de la Peña por Domingo Pomar.

AHN, Sección del Clero, Carpeta 721, nº 7. Publicado por: LA PEÑA PAÚL, A. I.; “El monasterio de San Juan de la Peña en la Edad Media (desde sus orígenes hasta 1410)”, editado por la CAI, Zaragoza, 1989,

Nº 37(BIS).- AÑO 1206

El rey Pedro II donó la iglesia de San Acisclo de Sabiñánigo al obispo de Jaca y Huesca, García de Gúdal, pasando de la categoría de rectoría (que había tenido hasta entonces) a la vicaría.

APS (Archivo Parroquial de Sabiñánigo); Proyecto de restauración del la Iglesia de San Hipólito, Memoria histórica, p. 1.

Nº 38.- AÑO 1207, NOVIEMBRE (MONTEARAGÓN)

El abad Fernando de Montearagón concede a tributo a Sancho de Mediavilla y su mujer Sancha, toda la heredad de campos y viñas que la “*ecclesia nostra Sancti Januarii*” (iglesia nuestra de San Genaro) posee en Cartirana, con un censo de arriendo anual de un cahíz de trigo, diezmo y primicia que corresponde anualmente.

LALIENA CORBERA, C. y KNIBBS, E. “El cartulario del monasterio aragonés de San Andrés de Fanlo (siglos X-XIII), Universidad de Zaragoza, Zaragoza, 2007, p. 167-168.

“Sit manifestum quod ego, Ferrandus, Dei gratia Abbas ecclesie Montis Aragonis et frater domini Petri regis, una cum consilio et voluntate Peregrini, prioris, et tocius conventus eiusdem ecclesie, damus ad tributum casas nostras quas nos et *ecclesia nostra Sancti Januarii* habemus et ire hereditario habere debemus in villa que vocatur Cartirana et in suis terminis, et cum eis pariter damus omnem illam hereditatem nostram quam ibi habemus, campos, scilicet, et vineas, heremam seu populatam, tibi Santio de Mediavilla et tue uxori Santie. Tali tamen conditione ut ab ac die in antera, dum vixeritis, habeatis et teneatis dictas casas bene populatas et hereditatem bene populatam et laboratam, et melioretis et explecteris hoc totum suprascriptum ad integro, cum introitibus et exitibus et directis et pertinentiis suis, dando tamen pro tributo nobis et ecclesie nostre annuatim in pace et sine contrarie tat in mense septembris unum kaficium tritici tributarii, quod sit pulcrum et bonum, et decimam et primitiam ómnibus diebus vite vestre. Post finem vestrum vero, liceat vobis hoc dimitere uni filio vestro vel filie qui tributum predictum nobis in pace reddat, sicut dictum est, et totum teneat bene laboratum et populatum. Et si forte ab hoc seculo migraveritis absque filio vel filia, liceat vobis dimitere hoc uni magis proximo de consanguineis vestries qui omnem suprascriptum teneat et compleat sicut nominatum est.

Et volumus quod hereditas illa numquam dividatur sed integer tencatur, et si forte, quod absit, dictam hereditatem vendere vel alienare seu pignori obligare volueritis, primitus nuncietis nobis et nostre ecclesie et si voluerimus eam retinere minus V solidos quam aliquis alius habeamus eam. Sin autem, liceat vobis eam vendere vel alienare vel pignori obligare, exceptis hominibus religiosis et militibus, vestries consimilibus qui tributum predictum nobis et ecclesie nostre annuatim in pace reddat et hereditary dividat sicut superius dictum est”.

Nº 39.- AÑO 1208, NOVIEMBRE (MONTEARAGÓN)

El abad Fernando de Montearagón concede a Juan Ferrer y su mujer Cristina a Tributo la casa y heredad de su iglesia de San Genaro en Calveras, con un censo de arriendo anual de seis arrobas de centeno y del diezmo y la primicia que corresponde anualmente.

LALIENA CORBERA, C. y KNIBBS, E. “El cartulario del monasterio aragonés de San Andrés de Fanlo (siglos X-XIII)”, Universidad de Zaragoza, Zaragoza, 2007, p. 169-170.

“Sit manifestum quod ego, Ferrandus, Abbas Montis Aragonis et frater domini petri regis, una cum consilio et voluntate Peregrini, prioris, et tocius conventus eiusdem ecclesie, damus ad tributum casas nostras quas habemus nos et ecclesia nostra Sancti Januarii et iure hereditario habere debemus in villa que vocatur Calveras et in suis terminis, et cum eis pariter damus omnem hereditatem nostram quam ibi habemus, campos, scilicet, et omnem hereditatem heremam seu populatam tibi, Iohanni Ferrario, et uxori tue Cristine. Tali tamen conditione, ut aba hac die in antea dum vixeritis habeatis et teneatis dictas cass bene populatas et hereditatem bene populatam et laboratam, et melioretis et explecteris hoc totum suprascriptum ab integro, cum introitibus et exitibus et directis et pertinentiis suis, dando tamen pro tributo nobis et ecclesie nostre annuatim in pace et sine contrarietate in mense septembris VI arrobo de secale ad mensuram tributariam et quod sit pulcrum et bonum, et decimam et primiciam ómnibus diebus vite vestre...”.

Nº 40. AÑO 1218.

El monasterio de San Juan de la Peña concede a Domingo del Puente y a su mujer Andregoto, unas casas en Sabiñánigo pertenecientes al oficio de la enfermería monástica.

AHN, Sección del Clero, Carpeta 722, nº 11. Publicado por: LA PEÑA PAÚL, A. I.; “El monasterio de San Juan de la Peña en la Edad Media (desde sus orígenes hasta 1410)”, editado por la CAI, Zaragoza, 1989,

Nº 41.- AÑO 1222-1235 (FANLO)

Fernando, Abad de Montearagón, concede A Sancho de Candials y su mujer Cipriana, las posesiones pertenecientes al antiguo monasterio de San Genaro en Sardas, con la obligación de entregar un tributo anual de tres arrobas de trigo al monasterio de medida de Jaca el día de Santa María de agosto, además de los diezmos y primicias.

LALIENA CORBERA, C. y KNIBBS, E. “El cartulario del monasterio aragonés de San Andrés de Fanlo (siglos X-XIII)”, Universidad de Zaragoza, Zaragoza, 2007, p. 96.

“Nostum sit cunctis presentibus et futuris quod nos, Ferrandus, Dei gratia infans Aragonis et rector ecclesie Montis Aragonis, cum assensu et voluntate I(ohannis), prioris maioris, D. de Petra Rubea, prioris claustris, tociusque conventus ecclesie Montis Aragonis, damus ad tributum concedimus et confirmamus tibi, Satio de Candials et uxori tue Cipriane, totam illam hereditatem quam domus Ssanti Ianuarii habet vel habere debet in Sardasa modis aliquibus, scilicet, domos, campos, vineas, prata, pascua, herema et populata, eu babeas et possideas tu et omnis tua generatio quam habes vil habibis in posterum de uxore tua Cipriana, dando ecclesie Sancti Ianuarii unoquoque anno pro tributo III arrovos boni et mundi tritici mensure Iaccensis in festo Sancte Marie mediantis augusti, et decimam et primitiam sicut bonis expedit chirstianis. Tali nempe pacto, ut vos nec vestra generatio non possitis venderé, impignare vel quoquo modo alienare, dividere vel partire, sed post diez vestros filii vestri teneant et possideant in simul non dividendo dictam hereditatem, dando tributum ecclesie sancti Ianuarii, ut est superius nominatum. Ut autem presens scriptum firmiter perseveret, ipsum precepimus signorum nostrorum munimine roborari”.

Nº 42.- [HACIA 1226-1230] (MONTEARAGÓN)

Fernando, prior de Montearagón, concede a Sancho de Sandiás varias heredades sitas en Sardas.

Huesca, San Pedro el Viejo, “Cartulario de Fanlo”, fol. 58 (doc. 158). (Texto desconocido; incompleto al final por terminar el cuadernillo).

Publicado por CANELLAS, A., “Colección diplomática de San Andrés de Fanlo (958-1270)”, en Cuadernos de Historia de Jerónimo Zurita, Nº 14-15, 1963, p. 414, doc. 157.

Nº 43.- AÑO 1230 (MONTEARAGÓN)

Fernando, abad de Montearagón, concede a Martín de Huértalo y su mujer, Clavigera, una viña sita en las Pressegueras con todas las heredades que, el antiguo monasterio de San Genaro, tiene en el lugar de Huértalo, incluido el Palacio. Quedan excluidas las viñas que el prior de la iglesia de San Genaro retiene, el cellero, la prensa y las cubas. Martín deberá entregar un tributo anual de un arrobo (arroba) de trigo y otro de ordio el día de Santa María de agosto, además de los diezmos y primicias.

Huesca, San Pedro el Viejo, “Cartulario de Fanlo”. fol. 50 (doc. 148). (Texto desconocido.).

Publicado por CANELLAS, A., “Colección diplomática de San Andrés de Fanlo (958-1270)”, en Cuadernos de Historia de Jerónimo Zurita, Nº 14-15, 1963, p. 414, doc. 159.

LALIENA CORBERA, C. y KNIBBS, E. “El cartulario del monasterio aragonés de San Andrés de Fanlo (siglos X-XIII)”, Universidad de Zaragoza, Zaragoza, 2007, p. 84.

“Cunctis sit manifestum, tam presentibus quam futuris, quod nos, Ferrandus, infans Aragonum et rector ecclesie Monstis Aragonis, cum consilio et voluntate et comuni assensu venerabilium I(ohannis), prioris maioris donno de Petra Buea, prioris claustris, tociusque conventus ecclesie Montis Aragonis, damus ad tributum, concedius et confirmamus tibi, Martino de Ortulo et uxori tue Clavigere, unam vineam que vocatur de las Pressegueras, cum tota alia (sic) hereditate quam habet vel habere debet ecclesia Sancti Ianuarii in Ortulo, cum illo palatio, excepto cellario cum suis torcularibus et cupis et exceptis vineis que prior Sancti Ianuarii sibi retinet, ut habeas et possideas tu et tua generatio quam habes vel habebis in posterum de uxore tua iam dicta, dando ecclesie Sancti Ianuarii unoquoque anno pro tributo unam arrovam tritici et unam arrovam ordei bone et munde cibarie mensure tributarie in festo Sancta Marie mediantes augusti, et deciman et primitiam sicut bonis expedit christianis. Tali nempe modo, ut non habeatis potestatem vos nec vestra generatio vendendi, impignandi, seu quoquo modo alienandi, dividendo, vil parciendi nominatam hereditatem, sed post diez vestros filii vestri teneant, possideant illam, non dividendo sed in simul et dando ecclesie Sancti Ianuarii tributum superius nominatum”.

Nº 44.- 1237, ENERO (FANLO)

Fernando, Abad de Montearagón, concede vitaliciamente a García Navarro y a su mujer Galicia todas las posesiones del monasterio de Sarvisé, Torla y Oto, con la obligación de satisfacer un tributo anual de doce carneros en la fiesta de Todos los Santos, diez al prior de San Genaro y dos al de Montearagón.

LALIENA CORBERA, C. y KNIBBS, E. “El cartulario del monasterio aragonés de San Andrés de Fanlo (siglos X-XIII)”, Universidad de Zaragoza, Zaragoza, 2007, p. 85.

“Universis hanc inspicientibus paginam sit manifestum quod nos, Ferrandus, Dei gratia rector Montis Aragonis ecclesie, et Petrus de Novesio, prior maior, et V., prior claustris, et totus eiusdem ecclesie conventus, attendentes et considerantes plura et grata servitia a bobis Garsie Navarro, qui moramini in Bergoto, et uxori vestre Gallicie et filie vestre Marie Navarre, omnes nostras hereditates quas habemus in valle et in suis pertinenciis, videlicet in Sarbisse, et in Torla et in Otho, ita quod dum vita comes fuerit, habeatis, teneatis, possideatis potenter et in pace sine mes fuerit, habeatis, teneatis, possideatis potenter et in pace sine molestacione et perturbatione nostri et nostrorum sive alicuius persone ecclesiastice vel secularis, omnes

hereditates quas habemus in predictis locis, cum domibus, campis, vineis, ortis, aquis, pascuis, erbis, lignis, venationibus, inventionibus, tributis, et cum ómnibus iuribus ad easdem pertinentibus sive pertinere debentibus modo aliquo, sicut melius plenius sanius et firmitus dicti et intelligi potest ad vestri firmitatem et ulilitatem.

Tali tamen conditione et forma vobis iam dictas hereditates damus, quod semper semel in anno detis nobis pro tributo XII carneros vivos et primales in festem Omnium Santorum, ita videlicet quod detis X priori Sancti Ianuarii et detis duos priori Montis Aragonis. Hoc autem faciendo et complendo, et quod non liceat vobis aliquid de dictis hereditatibus venderé vil impignorare vel modo aliquo alienare, abeatís integre ut superius explanatur Cum autem diez ómnium vestrum completi fuerint, et viam universo carnis ingressi fueritis, fictas hereditates revertantur in dominium nostrum, sine impeditone et diminutione aliqua, cum meliorationibus et ampliacionibus ibi a vobis factis”.

Nº 45.- AÑO 1237. FEBRERO (FANLO)

Fernando, abad de Montearagón, concede a Pedro de Orós y a su mujer Sancha, toda la heredad de Caleras en (el valle de) Tena, con la obligación de satisfacer un tributo anual al prior de San Genaro de un cahiz de centeno de medida de Jaca, el día de San Miguel de septiembre. Sus herederos podrán vender esta propiedad cuando quieran.

LALIENA CORBERA, C. y KNIBBS, E. “El cartulario del monasterio aragonés de San Andrés de Fanlo (siglos X-XIII)”, Universidad de Zaragoza, Zaragoza, 2007, p. 86.

“Sit notum cunctis quod nos Ferrandus, Dei gratia rector Montis Aragonis ecclesie, et P (etrus) de Novesio, prior maior, et B., prior claustrí, et tocius eiusdem ecclesie conventus, damus et concedimus et cum hac presenti carta confirmamus tibi Petro de Oros et uxori tue Santie omnen hereditatem de Calveras quam habemus in Tena, videlicet, cum ingressibus et regressibus suis, et cum aquis et pascuis, et lignis, et erbis et cum ómnibus iuribus ad eandem pertinentibus sive pertinere debentibus, ita ut ab hac die in antea, in qua presens scribitur carta, habeatis dictam hereditatem francam et liberam, vos et filii vestri et omnis generatio vestra, per venderé et impignorare et quicquid ex ipsa facere volueritis vestre proprie voluntati, tamen sub tali conditione, vobis dectam hereditatem damus, quod Semper detispro tributo semel videlicet in festem Sancti Micahelis septembris priori Sancti Ianuarii monasterii nostri I kaficium de secale mesure Iaccensis. Hoc autem faciendo, habeatis dictam hereditatem, ut dictum est, liberam et ingenuam ab omni alio usatico servili, et non liceat vobis venderé militibus nec viris religiosis sed vestris consimilibus, qui nobis dictum tributum in pace singulis annis persolvant”.

Nº 46.- AÑO 1253. 31 JULIO (MONTEARAGON)

Fernando de Ahonés y su mujer Portolesa venden a Sancho de Oradre, abad de Montearagón, casas y otras propiedades, sitas en Cartirana, por doscientos noventa sueldos.

Entre ellas, una era en el término que dicen Sorbilia, que linda con la parte oriental con la era de Garsie de Sabinianec y en la parte occidental con la era de Garsie Moriello.

También un campo en la Corona que linda en la parte oriental con el sumo de la Corona (en lo alto de monte Corona) y en la occidental con el campo de Sancie de Savinianeco y Garsie Moriello.

Madrid, A.H.N., Montearagón. Carpeta 644, doc. 3: signat. ant. F. 41.

Huesca, San Pedro el Viejo, “Cartulario de Fanlo”, fol. 27-30 (doc. 21).

Publicado por CANELLAS, A., “Colección diplomática de San Andrés de Fanlo (958-1270)”, en Cuadernos de Historia de Jerónimo Zurita, Nº 14-15, 1963, p. 416, doc. 167.

LALIENA CORBERA, C. y KNIBBS, E. “El cartulario del monasterio aragonés de San Andrés de Fanlo (siglos X-XIII)”, Universidad de Zaragoza, Zaragoza, 2007, p. 86.

“In Christi nomine et eius gratia. Notum sit cunctis presentibus ac futuris quod hec est carta venditionis quam facimus ego Ferrandus d'Ahones et uxor mea Portolesa. Vendimus vobis domno Sancio de Rado Dei gratia abbati M'ontis Aragonis duas domos quas nobis pertinent in villa de Cartirana, unam videlicet ratione patrimonii et alterara mediante compra, cum duobus eris et cum uno ortu et cum tribus vineis et triginta et tribus oampis, quorum camporum decem et octo pertinent ad domum compe et quindecim ad domum patrimonii. Domus vero que est de patrimonio affrontat ex parte orientis in via publica et ex parte occidentis in domibus que fuerunt Iohannis de Luar et tenet ab ortu Garsie de Moriello usque ad viam publicam; et illa vero domus que est de compra affrontat ex parte orientis in via publica, ex parte occidentis in domo dompne Sancie Roderici de Cartirana et tenet ab introitu domus dicte Sancie Roderici usque ad viam publicam. Affrontat autem altera dictarum erarum ex parte orientis in ortu Johannis de Baros et ex parte occidentis in era sancti Petri Iaccensis; alia vero era est in loco qui dicitur Sorbilia et affrontat ex parte orientis in era Garsie de Savinianec et ex parte occidentis in era Garsie Moriello. Est autem ortus predictus prope villam de Cartirana et affrontat ex parte orientis in campo sancti Salvatoris et ex parte occidentis in altera era de predicta compra. Est autem altera dictarum vinearum in fundo de las Baleyllas et affrontat ex una parte in campo Garsie Fuentes et ex parte occidentis in via publica. Alia vinea est in medio loco de las Valeyllas et affrontat ex duabus partibus in vineis ecclesie sancti Petri Iaccensis. Tertia vero vinea est in capite de las Valeyllas, et ex parte orientis affrontat in margine et ex parte occidentis in capite de la Faxe dompni Ferrarii. Est enim alter camporum que pertinent ad dictam domum compe ad eras et affrontat ex parte orientis in campo ecclesie sancti Petri Iaccensis et ex parte occidentis in campo Garsie Pardinie Alius campus est in Sasso et affrontat ex parte orientis in via publica et ex parte occidentis in campo Dominici de Exo; et alius campus est similiter in eodem saso et affrontat ex duabus partibus in viis publicis. Alius est etiam in eodem saso et affrontat ex parte orientis in via qua itur ad Sasal. Alius vero est in eodem Saso et affrontat ex parte orientis in via Molendini et ex parte occidentis in campo Tote de Baros. Et duo campi sunt

in rippera de Aurin et affrontat unus ex parte orientis in rivo de Aurin et ex parte occidentis in campo Garsie Fuentes. Alius etiam campus affrontat ex una parte in campo de Garsie Fuentes et ex alia parte in via qua itur apud Oscam. Alius campus est in capite de la Corona et affrontat ex una parte in somo de la Corona et ex alia parte in via de Osca. Alius quidem campus est in Cuma Fontis de Cartirana et affrontat ex parte orientis in campo abbatie et ex parte occidentis in campo Crie de Baros. Et alius campus est in Pallude et affrontat ex parte orientis in dicta pallude et ex parte occidentis in la Pueyezuela. Et alius campus est a las Paduleyllas, et affrontat ex parte orientis in campo Garsie Moryellio et ex parte occidentis in pallude.

Alius etiam campus est similiter in Paduleyllas et affrontat ex parte orientis in Padulles et ex parte occidentis in campo Orie de Baros. Alius etiam campus est in Paduleyllas et affrontat ex parte orientis in pallude et ex parte occidentis in campo Garsie de Espania. Alius etiam est adhuc in eodem loco, et affrontat ex parte orientis in campo Garsie d'Aspayna et ex parte occidentis in campo abbatie. Alius quidem campus est subtus podium de vineis et affrontat ex parte orientis in campo Sancie de Puerto et ex parte occidentis in campo de Lupo. Alius est in Altolivana et affrontat ex parte orientis in campo Orie de Baros et ex parte occidentis in campo de don Andreu. Alius campus est in termino de Folcas et affrontat ex parte orientis in Altolivana et ex parte occidentis in campo Garsie Fuentes. Alius campus est in pallude de la Val et affrontat ex parte orientis in dicta pallude et ex parte occidentis in la soma de la Corona. Et est unus de campis qui pertinent ad domum predictam de patrimonio in termino de Aurin Villa, videlicet campus de los Escapulatz et affrontat ex parte orientis in campo de Morlanera et ex parte occidentis in la soma de la Corona. Alius est in rippera de Aurin et affrontat ex parte orientis in rivo de Aurin et ex parte occidentis in Soma de la Corona. Alius campus est un capo de la Corona et affrontat ex parte orientis in sumo de la Corona et ex parte occidentis in campis Sancie de Savinianeco et Garsie Moriello. Alius campus est in ipsa Corona et affrontat ex parte orientis in via de Osca et ex parte occidentis in Somo de la Padul. Alius campus est la faxa de Valle del Peron et affrontat ex duabus partibus in viis publicis. Alius quidem campus est in Sorbilla et affrontat ex duabus partibus in viis publicis. Et alius est in Sorbilla et affrontat ex parte orientis in via publica et ex parte occidentis in campo Garsie de Espanya. Alius est en Artal de las Vignas et affrontat ex parte orientis in lo Fronton et ex parte occidentis in la Regaduera. Alius campus est in Sorbilla et affrontat ex parte orientis in via publica et ex parte occidentis in la Soma de las Vinyas. Alius est in facem sancti Salvatoris et affrontat ex duabus partibus in viis publicis. Alius campus est a la Cofoso et affrontat ex parte orientis in soma de lo Coffuesso et ex parte occidentis in via publica qua itur ad Larres. Alius est similiter in eodem Coffuesso et affrontat ex parte orientis similiter in soma de la Coffuesso et ex parte occidentis in via qua itur ad Larres. Alius est prope sanctum Iohannem et affrontat ex parte orientis in ecclesia sancti Iohannis et ex parte occidentis in campo Orie de Larross. Alius quidem campus est la costaza de la Padul de la Val et affrontat ex una parte in ipsa pallude et ex alia in somo de Sorbilla. Alius campus est a las carrogeras de Atolvitata qui campus est dividendus inter me dictum Ferrandum et sorores meas unde vendimus de hoc campo partem illam quam nobis debet inde pertinere. Predictas namque domos et vineas et campos et ortum predictum nos predicti venditores vendimus vobis predicto comparatore cum ingressibus et egressibus, cum portis tectis et parietibus et cum vitibus atque arboribus et cum omnibus et singulis pertinentiis eorum ómnium notis pariter et nocendis totum integre et absque aliquo retentu prout predictas afrontationes predictas domos et predictas vineas et predictos campos et ortum includunt et dividunt, undique franca libera et quitia et etiam infanzona et absque aliqua mala voce prout melius dici vel intelligi potest, ad utilitatem et salvamentum vestri omniumque sucessorum vestrorum et ecclesie Montis Aragonis in perpetuum. Est autem precium placibile quos nos predicti venditores a vobis predicto comparatore pro predictis domibus et vineas campis et orto recepimus et habuimus CC et nonaginta solidos monete Iaccensis bone et curribile, de quibus bene et plenarie paccati fuimus et nos tenuimus in presentia testium infrascriptorum die quo presens carta fuit facta. Et ad maiorem vestri securitatem damus vobis fidancias salvitatis atque securitatis qui predicta omnia et singula videlicet domos vineas campos et ortum vobis salvent ex omnibus hominibus et feminabus ad bonum forum Aragonis dompnos Garsiam de Morello et uxorem eius Miliam et dompnum Sancium cognatum de me dicto Ferrando et dompnam M'ariam eius sororem et sororem de me predicto Ferrando et nosmetipsos cum ipsos in simul a boltas. Et nos predicti Garsias Moriello et uxor eius Milia et Sancius cognatus de predicto Ferrando et Maria uxor eius Sancii concedimus nos sic esse fidancias salvitatis et securitatis vobis supradicto dompno Sancio de Rado Dei gratia abbati Monstis Aragonis sicut superius est expressum. Alialia panis et vini et carnum habundanter.